
Augsburg - Treuchtlingen 

Linie: 
Änderung:

Zeitraum:
Details:
Grund:
Alternative:
Hinweise:

https://www.arverio-by.de/unterwegs-mit-arverio/info-service-fahrplanabweichungen

RE 80, RE 89, RB 87
Zugausfälle zwischen Augsburg und Treuchtlingen

23.02.2026 – 26.02.2026
Zugausfälle zwischen Augsburg und Treuchtlingen in den Morgen- und Abendstunden
Bauarbeiten der DB InfraGO 
Schienenersatzverkehr (SEV)
Bitte beachten, dass die Fahrradmitnahme nur begrenzt im SEV möglich ist.
Informationen über die Ersatzhaltestellen des SEV finden Sie in der Stationsdatenbank:
https://bahnland-bayern.de/de/vor-der-fahrt/stationsdatenbank
Aktuelle Infos erhalten Sie auch über unseren Baustellennewsletter:

Arverio Bayern GmbH
www.arverio-by.de

Kundenservice: +49 821 899825-44
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Augsburg - Treuchtlingen

RE 80 SEV RE 80 SEV RE 80 SEV
57184 3900 57184 3902 57184 3904

Verkehrstage täglich täglich täglich

Fahrplanänderungen am 23.02.2026 23./24.02.26 24.02.2026 24.02.2026 25.02.2026 25./26.02.26

0,0 Augsburg Hbf Bahnhofsvorplatz 21.54 22:05 21.54 21.54
2,0 Augsburg-Oberhausen Kreuzung Ulmer Str./ Sallingerstr. 21.57 22:15 21.57 21.57
6,8 Gersthofen Bahnhofstr./ Abzw. Beethovenstr. 22.01 22:28 22.01 22.01

11,3 Gablingen Bahnhofstraße 22.06 22:38 22.06 22.06 22:16
14,4 Langweid (Lech) Flurstr. (neben dem Bahnhofsgebäude) 22.09 22:48 22.09 22.09 22:26
18,7 Herbertshofen Abzweig Bahnhof 22.13 22:59 22.13 22.13 22:37
20,5 Meitingen Bahnhofsvorplatz 22.15 23:06 22.15 22.15 22:44

Meitingen Bahnhofsvorplatz 22.16 23:06 22.16 22.16 22:44
23,4 Westendorf Hauptstraße 22.19 23:12 22.19 22.19 22:50
25,9 Nordendorf Bahnhofsvorplatz 22.22 23:18 22.22 22.22 22:56
33,4 Mertingen Bahnhof Bahnhofsvorplatz 22.27 23:28 22.27 22.27 23:06
35,8 Bäumenheim Donauwörther Straße 22.30 23:34 22.30 22.30 23:12
40,8 Donauwörth Bahnhofsvorplatz 22.34 23:40 22.34 22.34 23:18

Donauwörth Bahnhofsvorplatz 22.39 23:40 22.39 22:44 22.39 23:18
63,1 Otting-Weilheim Bahnhofsvorplatz 22.52 00:10 22.52 23:14 22.52 23:48
75,3 Treuchtlingen Bahnhofvorplatz 23.01 00:29 23.01 23:33 23.01 00:07

Weiter nach

01:00 Halt entfällt
02:00 Schienenersatzverkehr

Arverio Bayern GmbH
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Kundenservice: +49 821 899825-44



Augsburg - Treuchtlingen

0,0 Augsburg Hbf
2,0 Augsburg-Oberhausen
6,8 Gersthofen

11,3 Gablingen
14,4 Langweid (Lech)
18,7 Herbertshofen
20,5 Meitingen

Meitingen
23,4 Westendorf
25,9 Nordendorf
33,4 Mertingen Bahnhof
35,8 Bäumenheim
40,8 Donauwörth

Donauwörth
63,1 Otting-Weilheim
75,3 Treuchtlingen

01:00 Halt entfällt
02:00 Schienenersatzverkehr

RB 89 SEV RB 89 SEV RB 87 SEV RB 87 SEV
57186 3906 57186 3908 57188 (Mo) 3910 57188 (Mo) 3912

57348 Mo 57348 Mo
täglich täglich täglich täglich

23.02.2026 23./24.02.26 25.02.2026 25./26.02.26 24.02.26
25.02.26

24.02.26
25.02.26 26.02.2026 26.02.2026

22.56 23:05 22.56 0.00 00:05 0.00
22.59 23:15 22.59 0.03 00:15 0.03
23.03 23:28 23.03 0.07 00:28 0.07
23.07 23:38 23.07 23:17 0.11 00:38 0.11 00:21
23.10 23:48 23.10 23:27 0.14 00:48 0.14 00:31
23.14 23:59 23.14 23:38 0.18 00:59 0.18 00:42
23.16 00:06 23.16 23:45 0.20 01:06 0.20 00:49
23.16 00:06 23.16 23:45 0.20 01:06 0.20 00:49
23.19 00:12 23.19 23:51 0.23 01:12 0.23 00:55
23.22 00:18 23.22 23:57 0.26 01:18 0.26 01:01
23.27 00:28 23.27 00:07 0.31 01:28 0.31 01:11
23.30 00:34 23.30 00:13 0.34 01:34 0.34 01:17
23.34 00:40 23.34 00:19 0.39 01:40 0.39 01:23

… …
... ... ... ...
... ... ... ...

Aalen Aalen
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Treuchtlingen - Augsburg

SEV RB 87 RE 80 SEV SEV RE 80
3901 57105 57229 3903 3905 57229

Verkehrstage täglich täglich 

Fahrplanänderungen am 25.02.2026 25.02.2026 23.02.2026 23./24.02.26 24.02.2026 24.02.2026

0,0 Treuchtlingen Bahnhofvorplatz ... 22.34 22:15 22.34
12,3 Otting-Weilheim Bahnhofsvorplatz ... 22.43 ӏ 22.43
34,5 Donauwörth Bahnhofsvorplatz ... 22.57 22:49 22.57

Donauwörth Bahnhofsvorplatz 03:15 (A)  4.15 22.59 23:07 22.59
39,5 Bäumenheim Donauwörther Straße 03:21 "   4.19 23.04 23:13 23.04
41,9 Mertingen Bahnhof Bahnhofsvorplatz 03:27 "   4.22 23.07 23:19 23.07
49,5 Nordendorf Bahnhofsvorplatz 03:37 "   4.28 23.12 23:29 23.12
51,9 Westendorf Hauptstraße 03:43 "   4.31 23.16 23:35 23.16
54,8 Meitingen Bahnhofsvorplatz 03:49 "   4.34 23.18 23:41 23.18

Meitingen Bahnhofsvorplatz 03:49 "   4.34 23.19 23:41 23.19
56,7 Herbertshofen Abzweig Bahnhof 03:56 "   4.37 23.21 23:48 23.21
61,0 Langweid (Lech) Flurstr. (neben dem Bahnhofsgebäude) 04:07 "   4.41 23.25 23:59 23.25
64,0 Gablingen Bahnhofstraße 04:17 "   4.44 23.28 00:09 23.28
68,6 Gersthofen Bahnhofstraße 04:27 "   4.48 23.32 00:19 23.32
73,4 Augsburg-Oberhausen Kreuzung Ulmer Str./ Sallingerstr. 04:40 "   4.52 23.37 00:32 23.37
75,3 Augsburg Hbf Bahnhofsvorplatz 04:50 (A)  4.55 23.40 00:42 23.40

Weiter nach München München München

01:00 Halt entfällt
02:00 Schienenersatzverkehr

Arverio Bayern GmbH
www.arverio-by.de

Kundenservice: +49 821 899825-44



Treuchtlingen - Augsburg

0,0 Treuchtlingen
12,3 Otting-Weilheim
34,5 Donauwörth

Donauwörth
39,5 Bäumenheim
41,9 Mertingen Bahnhof
49,5 Nordendorf
51,9 Westendorf
54,8 Meitingen

Meitingen
56,7 Herbertshofen
61,0 Langweid (Lech)
64,0 Gablingen
68,6 Gersthofen
73,4 Augsburg-Oberhausen
75,3 Augsburg Hbf

01:00 Halt entfällt
02:00 Schienenersatzverkehr

SEV RE 80 SEV RB 87 SEV SEV RB 87
3907 57229 3909 57193 3911 3913 57193

täglich täglich täglich 

25.02.2026 25.02.2026 23.02.26 
25.02.26

23./24.02.26
24./25.02.26

23./24.02.26
24./25.02.26 25.02.2026 25./26.02.26

21:27 22.34 21:45 ... ...
21:46 22.43 ӏ ... ...
22:16 22.57 22:19 ... ...
22:16 22.59 22:19 23.26 23:36 22:42 23.26
22:22 23.04 ӏ 23.30 23:42 22:48 23.30
22:28 23.07 22:34 23.33 23:48 22:54 23.33
22:38 23.12 22:47 23.39 23:58 23:04 23.39
22:44 23.16 ӏ 23.42 00:04 23:10 23.42
22:50 23.18 22:56 23.44 00:10 23:16 23.44
22:50 23.19 22:56 23.45 00:10 23:16 23.45
22:57 23.21 ӏ 23.47 00:17 23:23 23.47
23:08 23.25 ӏ 23.51 00:28 23:34 23.51
23:18 23.28 ӏ 23.54 00:38 23:44 23.54

23.32 ӏ 23.58 00:48 23.58
23.37 23:19 0.02 01:01 0.02
23.40 23:27 0.06 01:11 0.06
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